INDICAÇÃO Nº 85/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção, nivelamento e cascalhamento em toda a extensão da
Estrada Caminho da Capela, Caminho do Sítio e Caminho do Limoeiro, localizadas no Bairro
da Cachoeira

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de determinar
os serviços de manutenção, nivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada
Caminho da Capela, Caminho do Sítio e Caminho do Limoeiro, localizadas no Bairro da
Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às queixas apresentadas pelos moradores locais, as quais se
referem ao péssimo estado de conservação das vias, condição que tem se agravado com as
fortes chuvas.

Tal fato tem causado transtornos na região, como: quedas de pedestres, atolamento e
quebra de veículos, entre outros.

Assim, urge que seja efetuado o citado serviço nas referidas vias, antes que a situação se
agrave.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, esperando que seja atendida por Sua

INDICAÇÃO Nº 85/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 13 de fevereiro de 2023.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador